LEGAIS, FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL, APROVOU E ELE

SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art. 1°..

 O orçamento programa do município de Chapadão do Sul-MS, para o

exercício financeiro  de 1994, discriminados pelos anexos integrantes

desta lei, estima a receita em CR$ 3.206.315.000,00 (Três Bilhões,

Duzentos e seis Milhões, trezentos e quinze mil cruzeiros reais), e fixa a

despesa em igual importância.

Art. 2°..  As receitas serão realizados mediante a arrecadação dos

tributos, rendas e outras receitas correntes e de capital, na forma da

Legislação vigente e das especificações da presente lei, e de acordo com

[...]

$ 560.560.000,00

C – FUNDO MUN. BEM ESTAR
SOCIAL (COD. 04)

$ 210.000.000,00

TOTAL 896.560.000,00

Art. 5°..

 Dos totais acima, pertencem ao orçamento do serviço autônomo de água

e esgoto (SAAE) a ser criado e mantido pelo município, a importância de

$ 420.000.000,00 (Quatrocentos e vinte milhões de cruzeiros reais),

discriminados conforme detalhamento anexo.

Parágrafo único. .

 O orçamento sintético do serviço de água e esgoto-saae, será

confeccionado por ocasião da implantação dos serviços e aprovados por

decreto, e serão geridos pelos seus titulares devidamente credenciados, e